[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от  «14»   июля 2017 г  №  37-п

с.Краснинское
                      Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 Пушкинского сельского поселения

за полугодие 2017 года
  В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Пушкинского сельского поселения( далее –бюджет поселения) за полугодие 2017 г.
     1) по доходам в сумме  2001,5 тыс руб

     2) по расходам в сумме 1805,7 тыс руб

     3) профицит бюджета в сумме 195,8 т.руб

     2.Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за  полугодие 2017  года по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     3. Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета поселения за  полугодие 2017 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     4. Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета поселения за  полугодие  2017 года по ведомственной структуре расходов  согласно приложения № 3 к настоящему постановлению

     5. Утвердить отчет по источникам финансирования  бюджета поселения за полугодие 2017 года   согласно приложения № 4 к настоящему постановлению

     6. Утвердить отчет о расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной программы «Эффективное управление и комплексное обеспечение Пушкинского сельского поселения» за полугодие 2017 года, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
     7.Отчет об исполнении бюджета поселения за полугодие 2017 года направить в Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения

     8.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Пушкинского сельского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте администрации Промышленновского муниципального района
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  поселения Н.М.Ануфриеву.

  10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
                 Глава

Пушкинского сельского поселения                                      Г.А.Багрыч
                                                                                      Приложение № 1

                                                                      к постановлению  администрации

                                                                  Пушкинского сельского поселения
                                                                                 от 14.07.2017г. № 37-п
ОТЧЕТ

об исполнении доходов бюджета Пушкинского сельского поселения

за  полугодие  2017 года
по кодам классификации доходов бюджетов
	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года, тыс.руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года                               тыс руб                 %

	Доходы бюджета - всего
	5875,8
	2001,5
	34

	Налоговые и неналоговые доходы
	2556,0
	868,4
	34

	Налог на доходы физических лиц
	120,0
	96,8
	81

	Акцизы по подакцизным товарам
	777,0
	391,7
	50

	Налоги на совокупный доход
	10,0
	77,8
	778

	Налоги на имущество
	1487,0
	222,6
	15

	Государственная пошлина
	15,0
	8,8
	59

	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,0
	30,0
	60

	Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну поселения
	95,0
	40,1
	42

	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	2,0
	0,6
	3

	Безвозмездные поступления
	3319,8
	1133,1
	34

	В т.ч. дотация на выравнивание
	1645,0
	997
	61

	субвенции
	182,1
	90,1
	49

	Иные межбюджетные трансферты
	5,4

	Прочие межбюджетные трансферты
	1359,8

	Прочие безвозмездные поступления
	127,5
	46
	36

                                                                                        Приложение № 2

                                                                       к постановлению администрации

                                                                    Пушкинского сельского поселения

                                                                                   от 14.07.2017г № 37-п

ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета поселения

за полугодие 2017 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года.                      тыс.руб             %

	Расходы бюджета- всего
	5875,8
	1805,7
	31

	Общегосударственные вопросы
	2604,1
	1060,9
	41

	Функционирование высшего должностного лица
	508,00
	200,6
	39

	Функционирование местных администраций
	2031,5
	807,8
	39

	Резервные фонды
	10.0
	0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	54,6
	52,5
	96

	Национальная оборона
	182.1
	90,1
	49

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30,00
	4,0
	13

	Национальная экономика
	2188,6
	177,8
	8

	Дорожное хозяйство (фонды)
	2183.8
	177,8
	8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	606,0
	322,1
	53

	Благоустройство
	606,0
	322,1
	53

	Социальная политика
	240,0
	137,8
	57

	Физическая культура и спорт
	25.0
	13.0
	52

                                                                                    Приложение № 3

                                                                       к постановлению администрации

                                                                    Пушкинского сельского поселения

                                                                                   от 14.07.2017 г № 37-п

ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета  поселения
за полугодие  2017 года
по ведомственной структуре  расходов бюджета
	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года.                      тыс.руб             %

	901 Администрация Пушкинского сельского поселения
	5875,8
	1805,7
	31

	01 Общегосударственные вопросы
	2604,1
	1060,9
	41

	02 Национальная оборона
	182,1
	90,1
	49

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30,0
	4,0
	13

	04 Национальная экономика

	2188,6
	177,8
	8

	 05Жилищно-коммунальное хозяйство
	606,0
	322,1
	53

	 10 Социальная политика
	240,0
	137,8
	57

	 11Физическая культура и спорт

	25.0
	13,0
	52

                                                                                   Приложение № 4
                                                                       к постановлению администрации

                                                                    Пушкинского сельского поселения

                                                                               от 14.07.2017г № 37-п

                                                   ИСТОЧНИКИ

   Финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельского поселения

                      за полугодие 2017 года
	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение за отчетный период текущего  финансового года.                                                                 тыс.руб

	Источники финансирования дефицита бюджета -всего

	-195,8

	Изменения остатков средств

	-195,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	-195,8

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5875,8
	-2011,0

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	 5875,8
	  1815,2

                                                           Приложение № 5
                                                                       к постановлению администрации

                                                                    Пушкинского сельского поселения

                                                                                от 14.07.2017г. № 37-п
ОТЧЕТ

О расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной программы

«Эффективное управление и комплексное обеспечение
жизнедеятельности Пушкинского сельского поселения»
за полугодие 2017 года
	Наименование подпрограмм
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года                                               тыс руб                        %

	Функционирование органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения
	2593,2
	1060,9
	41

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера
	30,0
	4,0
	13

	 Содержание, реконструкция ,текущий (капитальный ) ремонт  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	2183,8
	177,8
	7

	Повышение уровня благоустройства территории
	606,0
	322,1
	53

	Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения, оказание мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	240,00
	137,8
	57

	Развитие  физической культуры и спорта
	25,00
	13,0
	52

	Итого
	5678,0
	1715,6
	30